
BOE núm. 41 Lunes 17 febrero 2003 1227

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca subasta pública para
la pintura exteriores del edificio Prado del
Rey y garaje unidades móviles (C.N.P.A.
96:24.30.1).

Expediente RTVE 18/03, para pintura exteriores
del edificio Prado del Rey y garaje unidades móviles,
por un precio máximo de salida de 52.200 euros
(16 por 100, IVA incluido).

Documentación disponible en oficinas RTVE, en
Madrid, Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06
y en Internet: www.rtve.es/adquisi

Plazo de presentación de ofertas, hasta trece
horas, del día 3 de marzo de 2003.

Apertura de plicas: Diez horas, del día 10 de
marzo de 2003, en la Sala de Proyecciones, edificio
RTVE.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 3 de febrero de
2003.—El Director de Compras y Servicios RTVE,
Juan Manuel Alberti Gil.—4.887.

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca subasta pública para
el tratamiento de prevención y control de
legionelosis en las instalaciones del Grupo
RTVE Comunidad de Madrid (C.N.P.A. 96:
74.70.14).

Expediente RTVE 17/03, para el tratamiento de
prevención y control de legionelosis en las insta-
laciones del Grupo RTVE en la Comunidad de
Madrid, por un precio máximo de salida de
58.089,32 euros (16 por 100, IVA incluido).

Documentación disponible en oficinas RTVE, en
Madrid, teléfonos 91 581 74 15 y 91 581 74 06,
y en Internet: www.rtve.es/adquisi

Plazo de presentación de ofertas, hasta trece
horas, del día 3 de marzo de 2003.

Apertura de plicas: Diez horas, del día 10 de
marzo de 2003, en la Sala de Proyecciones edificio
RTVE.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 11 de febrero de
2003.—El Director de Compras y Servicios RTVE,
Juan Manuel Alberti Gil.—4.888.

Resolución de la Dirección General, de 10 de
diciembre de 2002, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del expediente 116/02,
de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 93 del texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas
(Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de
junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 116/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

sistema de edición no lineal con destino al Instituto
de Formación de RTVE.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 272, de 13 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 89.974,64 (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Promotora de Video, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.064,84 euros

(IVA no incluido).

Madrid, 11 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral, P.D. (Resolución de 20 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios de RTVE, Juan
Manuel Alberti Gil.—4.903.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Ente Público Osakidetza-Ser-
vicio Vasco de Salud por la que se anuncia
concurso público para el suministro del
medicamento Ceftriaxona parenteral para
las organizaciones de servicios sanitarios de
Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Régimen Económico y Contratación.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

110/20/1/0032/OSC1/012003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro del medi-
camento Ceftriaxona parenteral para las organiza-
ciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio
Vasco de Salud.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: Sí, cuatro lotes.
d) Lugar de entrega: Ver bases.
e) Plazo de entrega: Conforme a las bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Estimado 413.962,50 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: 01006 Vito-

ria-Gasteiz.
d) Teléfono: (945) 00 62 72/6.
e) Telefax: (945) 00 62 03.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 14 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Véanse bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de marzo
de 2003, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Álava, 45.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
y ocho días, a partir de la fecha fijada para la recep-
ción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 1 de abril de 2003.
e) Hora: Doce cuarenta y cinco horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.osakidetza-svs.org/osakidetza/cas/gene-
ral.htm

Vitoria-Gasteiz, 30 de enero de 2003.—La Pre-
sidenta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—&4.708.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Enseñanza
por la que se anuncia concurso para la adju-
dicación de un contrato de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña. Depar-
tamento de Enseñanza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Immuebles y Contrataciones.

c) Número de expediente: 0039/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de soporte
y atención no presencial a los usuarios de los sis-
temas, productos y servicios basados en las tecno-
logías de la información y la comunicación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde el 1 de enero de 2003 al 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
446.600 (IVA incluido), desglosado en las siguientes
anualidades:

Año 2003: 223.300 euros (IVA incluido).
Año 2004: 223.300 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 8.932 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Enseñanza (Re-
gistro General).

b) Domicilio: Vía Augusta, 202-226.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08021.
d) Teléfono: 93 400 69 00.
e) Telefax: 93 400 69 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante todo el período de presen-
tación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Las empresas licitadoras tendrán que


